
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 
Váš dopis čj.: 

 
 

Ze dne: 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-
HAMEV 

 

Záluží park s.r.o., IČ: 069 40 731 
Kateřinská 87/9 
779 00 Olomouc  Naše sp. zn.: OŽP-7468/2024-HAMEV 

  
Vyřizuje: Eva Hamalčíková 
Tel.: 326 653 860 
E-mail: eva.hamalcikova@brandysko.cz 
  
Datum: 22.04.2024 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 
Společné povolení stavby a povolení k nakládání s povrchovými a podzemními vodami    

 

R O Z H O D N U T Í 

 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, jako 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(vodní zákon), jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zák. č.  
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen stavební 
zákon) a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 zák. č. 
500/2004 Sb., správního řádu, kterým je: Záluží park s.r.o., Kateřinská 87/9, 779 00 Olomouc 
IČ: 069 40 731, CZ NACE: 683 10, po provedeném řízení podle ust. § 115 vodního zákona a 
ust. § 94 j stavebního zákona 

I .  s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  

podle ustanovení § 15 odst. 1) vodního zákona a podle § 94j a 94p stavebního zákona: 
  
Vodovod, řady V, V1, V2, materiál PE 100 RC DN 80 a DN 100 v celk. délce 446,50 m, 
splaškové kanalizace, stoky S1, S1.1, S2, S2.1, materiál PP SN12 v celk. délce 418,30 m a 
dešťové kanalizace, stoky D, D1, D1.1, D2, D3, D3.1, materiál PP SN10 v celk. délce 954,40 
m, včetně 26 ks přípojek, odlučovače ropných látek a vsakovacího poldru o celkovém 
obsahu 9 420 m2  

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

2 

 

na pozemcích č. parc. 244/1 (ostatní plocha), 21/12 (orná půda), 21/1 (orná půda), 20/7 
(ostatní plocha) v k. ú. Záluží u Čelákovic a č. parc. 74 (vodní plocha), 531 (ostatní plocha), 
78/2 (zahrada) v k. ú. Nehvizdy.  
 
účel stavby: zásobování vodou, odkanalizování a likvidace dešťových vod lokality v části 
Záluží u Čelákovic.  
 
Okruh účastníků společného řízení podle § 94k odst. 1 stavebního zákona: 
a) stavebník: 

1. Záluží park s.r.o., Kateřinská 87/9, 779 00 Olomouc IČ: 069 40 731, na základě 
předložené plné moci se doučuje:  CUBE project s.r.o., 679 22 Lipůvka 399, IČ: 
05029520 

 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 

1. Městys Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy 

2. Město Čelákovice, nám. 5. května 1, 250 88 Čelákovice 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 

1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 

2. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

3. ČEPRO, a. s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

4. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

5. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9  

6. Gas Net Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

7. 1. SčV, a. s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram 

 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

1. Záluží park s.r.o., Kateřinská 87/9, 779 00 Olomouc IČ: 069 40 731 

2. Městys Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy 

3. Město Čelákovice, nám. 5. května 1, 250 88 Čelákovice 

4. Miškovská Irena, Šeříková 2605, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

5. AR Ventures GmbH, id. Č. HRB 192999, Amalienstraβe 69, 807 99 Mnichov, Spolková 
republika Německo 

6. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 



MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

3 

 

Vlastníci pozemků č. parc.  69/26, 569, 71, 530/6, 78/3, 78/5, 78/4 v k. ú. Nehvizdy, č. parc. 
3666/7 v k. ú. Čelákovice, č. parc. 24/19, 21/13, 21/11, 21/7, 21/6, 20/11, 20/10, 20/9, 20/6, 
20/8, 20/13, 21/14, 21/2, 21/12, 20/5, st. 94, 19/12, 301, st. 93/2, 19/5, 19/7, 19/4, 19/14 
v k. ú. Záluží u Čelákovic. 
 
Stručný popis stavby: 
Místo nové výstavby 26 RD a inženýských sítí se nachází v městské části Záluží a lokality 
výstavby je sevřena ulice Mstětická a V Zahrádkách.  Napojení na vodovod a splaškovou 
kanalizaci proběhne 2x na ulici Mstětická. U vodovodu je navržen 1x nadzemní hydrant, 3x 
podzemní. Splašková kanalizace je navržena gravitační, osazeno bude celkem 16 ks revizních 
šachet. Pro odvádění dešťových vod z nových a stávajících komunikací, chodníků, 
z jednotlivých RD, je navržena nová dešťová kanalizace.   Dešťové vody budou odváděny do 
nového vsakovacího průlehu na pozemku č. parc. 78/2 v k. ú. Nehvizdy. V rámci zabezpečení 
mimořádných situací je navržen havarijní přepad do Zálužského potoka v max. množství 3,9 
l/s potrubím DN 125. Před zaústěním do vsakovací nádrže je předřazen odlučovač ropných 
látek, který je navržen jako havarijní pojistka pro případ havárie. Výška stavby: nadzemní 
hydrant Hp 100 - 0,9 m nad terénem, hydrant H1 podzemní 80, H2, podzemní 80,  H3 
podzemní 80. Převážně se jedná o podzemní stavbu. Území dotčené vlivem stavby jsou výše 
uvedené pozemky.  
SO.301 Vodovod 
SO.302 Přípojky vody, celkem 26 ks 
SO.401 Splašková kanalizace  
SO.402 Přípojky splaškové kanalizace, celkem 26 ks 
SO.501 Dešťová kanalizace, likvidace dešťových vod – poldr 
SO.502 Přípojky dešťové kanalizace, celkem 26 ks, 14 ks přípojek uličních vpustí 
 
V dalších podrobnostech odkazujeme na PD, kterou zpracoval Ing. Josef Slavík, autorizovaný 
technik pro stavby vodního hospodářství, v 06/2023, č. zak. 11-2022.  
 
Umístění stavby orientačně v souřadnicích systému S-JTSK: 
Vodovod začátek X=1039889.348 Y=719314.710   konec X=1040040.503 Y=719225.390 
Splašková kanalizace začátek X=1039898.546 Y=719223.537 konec X=1039955.910 
Y=719378.318 
Dešťová kanalizace začátek X=1040061.526 Y=719148.539 konec X=1039954.860 
Y=719379.211 
Poldr začátek X=1040084.428 Y=719122.012 konec X=1040102.398 Y=719131.769 
 
Číslo hydrogeologického pořadí: 1-04-07-0630-0-00 

IDVT: 10185590 

poloha místa nakládání s vodami (výustní objekt) v systému S-JSTK: X=1040102.398 

Y=719131.769 

říční km: 2,625 

Lokalita se nachází ve vodním útvaru HSL_1680 – Labe od toku Mrlina po tok Jizera.  

 
Minimální vzdálenost od hranic sousedních pozemků a staveb: : 1,0 m od hranice pozemku č. 
parc. 569 a č. pozemku 69/26 v k. ú. Nehvizdy, 2,95 m od hranice pozemku č. parc. 24/19, 



MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

4 

 

2,85 m od hranice pozemku č. parc. 19/12 k. ú. Záluží u Čelákovic, vsakovací poldr 3,85 m od 
hranice pozemku č. parc. 531, 2 m od hranice s pozemkem č. parc. 78/5, 0,35 m od hranice 
s pozemkem č. parc. 78/3, 3,85 m od pozemku č. parc. 531 v k. ú. Nehvizdy (uvedeny jsou 
nejmenší vzdálenosti stavby od pozemků).  
 

II. Povolení provedení stavby se uděluje za předpokladu, že splníte tyto podmínky: 

 
1. Stavba bude umístěna v souladu se situačním výkresem, který je součástí projektové 

dokumentace a který obsahuje výkres současného stavu území se zakreslením stavebního 

pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 

vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Dílo bude provedeno podle projednané a ověřené projektové dokumentace. Ověřené 

vyhotovení dokumentace je pro stavebníka nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

3. Stavebník odpovídá za to, že veškerá nadzemní a podzemní vedení nebudou stavbou 

dotčena, z tohoto důvodu zajistí jejich vytyčení v terénu. Při křížení nebo souběhu budou 

dodrženy podmínky podle ČSN 736005 Prostorová úprava vedení technického vybavení. 

Výkopové práce v ochranném pásmu sítí budou prováděny ručně bez použití 

pneumatických nebo elektrických nástrojů. Pokud dojde při akci k odkrytí podzemního 

vedení, je nutné zajistit jeho řádné zabezpečení proti poškození. Před záhozem musí být 

k prohlídce stavu komunikačního vedení přizván zástupce vlastníka vedení. 

4. V dostatečném časovém předstihu je třeba si zajistit souhlas s činností a umístění stavby 

v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu. 

5. Pracovníci provádějící stavební práce musí být poučeni o bezpečnostních předpisech. 

V případě činností v blízkosti elektrického nebo plynového vedení musí být prostor 

označen výstražnými cedulemi. 

6. Stavebník předá dodavateli stavby kopie stanovisek správců a vlastníků podzemních sítí. 

O seznámení se s podmínkami vlastníků a správců podzemních sítí bude učiněn záznam 

do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou seznámeni 

s polohou stávajících podzemních sítí, rozsahem ochranného pásma a podmínkami 

vlastníků a správců těchto sítí. 

7. Bude dodrženo ochranné pásmo vodovodního řadu a kanalizační stoky dle § 23 zák. č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů, v platném znění. 

8. Před zahájením stavby bude provedeno vytýčení stávajících sítí. 
9. Budou dodrženy podmínky jednotlivých vlastníků a správců podzemních vedení týkající 

se oznámení předání staveniště a technologického postupu zemních prací. 

10. Po dokončení stavby požádá stavebník zdejší odbor o kolaudační souhlas vydaný dle 

§ 122 stavebního zákona a pro všechny tyto stavby předloží veškeré potřebné doklady, 

včetně PD skutečného provedení stavby, geodetického zaměření v kopii katastrální 

mapy, včetně polohopisných souřadnic X a Y v systému S-JTSK, zápisu o předání a 

převzetí stavby, stavebních deníků, atestů použitých materiálů, včetně souhlasu orgánu 

ochrany veřejného zdraví s použitím pro styk s pitnou vodou, doklady o provedení 



MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

5 

 

zkoušek nepropustnosti a tlakových zkoušek potrubí, příp. kamerových zkoušek, 

tlakových zkoušek vodovodního potrubí, dokladu o provedení proplachu a dezinfekci 

vodovod. potrubí, rozboru vody z vodovod. potrubí, dokladu o funkčnosti signal. vodiče, 

dokladu o nezávadném uložení výkopové zeminy a ostatního nepotřebného materiálu, 

dokladu o splnění podmínek ohledně archeologického výzkumu, dokladů o vytýčení 

zařízení přísl. správců, písemného stanoviska Městského úřadu Čelákovice a KSÚS Stč. 

kraje ohledně převzetí místní a státní komunikace zpět do jejich správy, dokladu o 

provedení statických zkoušek zhutnění konstrukčních vrstev vozovky, dokladu o vytýčení 

stavby a dokladů prokazujících splnění podmínek tohoto stavebního povolení, Závazné 

stanovisko Stavebního úřadu Čelákovice, KHS Stč. kraje, provozní řád dešťové kanalizace, 

poldru a odlučovače ropných látek, vyjádření provozovatele vodovodní a kanalizační sítě 

o splnění jejich požadavků v rámci realizace stavby.  Ke kolaudaci stavby bude předloženo 

dále stanovisko Povodí Labe, s. p. 

11. Bude zpracován kanalizační řád splaškové kanalizace nebo bude aktualizován stávající 

kanalizační řád města.  

12. Stavba bude dokončena do 03/2025. 

13. Stavba bude provedena dodavatelským způsobem oprávněnou osobou nebo organizací 
k provádění vodohospodářských staveb. Zdejšímu odboru a Povodí Labe, s. p., bude 
předem oznámen termín zahájení stavby.  

14. Před zahájením zemních prací požádá stavebník provozovatele o vytýčení stávajícího 

vedení vodovodu a splaškové kanalizace. 

15. Před započetím stavby bude stavební činnost oznámena v dostatečném předstihu, 

nejméně tři týdny předem Archeologickému ústavu AV ČR, Letenská 4, 118 01 Praha 1.  

16. Provozovatel vodovodu a kanalizace bude přizván ke kontrolám uložení a obsypu potrubí 

kanalizace a vodovodu, dále ke zkouškám nepropustnosti a k tlakovým zkouškám. 

Napojení na stávající zařízení bude provedeno pouze za přítomnosti odpovědných 

pracovníků provozovatele anebo přímo jejich pracovníky.  

17. Veškeré poklopy a poklopy armatur musí být vyzvednuty do nivelety vozovky, případně 

chodníku. Šachty a uzávěry budou umístěny mimo jízdní stopu vozidel. 

18. Kontrolní prohlídky stavby budou prováděny ve smyslu předloženého plánu kontrolních 

prohlídek. 

19. Stavba se nesmí dotknout zájmů vlastníků sousedních pozemků a nemovitostí, budou 

řádně zajištěny současné vstupy i vjezdy. 

20. V případě realizace výkopových prací v blízkosti dřevin je třeba postupovat v souladu 
s ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

21. Výkopové práce bude nutno provádět ve vzdálenosti 2,5 m od paty stromů a nepřesekat 
kořeny o průměru větším než 3 cm. V případě, že tuto vzdálenost nebude možno 
dodržet, výkopové práce budou prováděny ručně, kořeny ponechány napříč výkopem 
neporušené a potrubí/kabel budou položeny pod ně. 

22. V případě nutnosti kácet dřeviny rostoucí mimo les se stanovenou velikostí (obvod 
kmene více než 80 cm měřený ve výšce 130 cm nad zemí, zapojené porosty dřevin 
s celkovou plochou více než 40 m2, stromořadí), pokud se nejedná o ovocné dřeviny 
rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh 



MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

6 

 

pozemku zahrada nebo zastavěná plocha a nádvoří, je třeba požádat o povolení kácení 
příslušný orgán ochrany přírody a krajiny zdejšího odboru.  

23. Prostor staveniště bude situován mimo významný krajinný prvek (vodní tok a údolní 
niva). 

24. Při provádění stavby bude dodržen postup pro nakládání s vybouranými stavebními 
materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a 
demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného 
použití a recyklace. Stavební a jiné ostatní odpady budou zařazeny podle druhu a 
kategorie a nakládat s nimi je možné podle jejich skutečných vlastností a odpad, který 
stavebník sám nezpracuje v souladu s tímto zákonem, bude ve smyslu § 13 odst. 1 
zákona o odpadech předán oprávněné osobě vymezené § 13 odst. 2 zákona o odpadech 
(přepravce, obchodník s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu, místo 
určené obcí dle § 59 odst. 2 a 5 zákona o odpadech). 

25. Na nekontaminovanou zeminu a jinými přírodní materiál vytěžený během stavební 
činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 
stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon o odpadech nevztahuje.  

26. Původce odpadů je dle § 15 zákona o odpadech povinen prokázat kontrolním orgánům, 
že předal komunální a stavební odpady v odpovídajícím množství v souladu s § 13 odst. 1 
písm. e) zákona o odpadech; toto předání je nutné mít zajištěno písemnou smlouvou 
před jejich vznikem. 

27. V průběhu prací bude vedena evidence odpadů podle § 94 zákona č. 541/2020 Sb. o 
odpadech.  

28. Při realizaci stavby nesmí dojít k ohrožení kvality povrchové ani podzemní vody. 

29. Při práci v ochranném pásmu stávajícího vodovodu nebo kanalizace je nutno překopy 

provádět ručně s maximální opatrností. 

30. Zhotovitel stavby požádá v dostatečném předstihu, nejméně 30 dnů před zahájením 

prací, silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání silnice z důvodu provádění 

stavebních prací, tj.  Městského úřadu Čelákovice a odboru dopravy Městského úřadu 

Brandýs n. L. – St. Boleslav.   

31. Obnova konstrukce a povrchu vozovky dotčené komunikace bude provedena dle 

požadavku správce silnice. 

32. Nadzemní hydrant bude proveden DN 80, nikoli DN 100, jak uvádí PD.  
33. Vlastní napojení sítí na stávající řady bude provedeno provozovatelem města vodovodu a 

splaškové kanalizace Čelákovice, tj. 1. SčV, a. s. Současně bude zástupce budoucího 
provozovatele přizván ke kontrole montáže potrubí, zkouškám nepropustnosti a 
k tlakovým zkouškám.   

 
34.  Pokud stavba retenční nádrže nebude součástí ZPF. do kolaudace stavby bude dořešeno 

vynětí pozemku č. parc. 78/2 v k.ú. Nehvizdy ze ZPF a toto předloženo vodoprávnímu 

úřadu ke kolaudačnímu řízení, včetně geometrického plánu poldru odsouhlaseného 

Katastrálním úřadem Praha – východ.  

 
35. Ke kolaudaci bude předložen doklad o nastavení max. odtoku 3,9 l/s z poldru do 

Zálužského potoka, zajištěn bude regulovaný odtok.  

 



MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

7 

 

36. Vodovodní řad může být zprovozněn až po zkapacitnění ATS stanice města Čelákovice. 

Nejmenší dovolené vodorovné a svislé vzdálenosti pro souběh a křížení trubního vedení 

s ostatními vedeními bude dle ČSN 73 6005. Budou dodrženy schválené Technické 

standardy pro vodohospodářský majetek Města Čelákovice.  

 
37. Do splaškové kanalizace budou vypouštěny pouze splaškové vody nepřekračující hodnoty 

povolené kanalizačním řádem. V žádném případě nesmí být vypouštěny dešťové, 

drenážní, balastní a podobné vody.   

 
38. Potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených 

vnitřních rozvodů nesmí být propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než 

je vodovod pro veřejnou potřebu.  

 
39. V dostatečném předstihu (20 dní předem) je třeba objednat u provozovatele zajištění 

přerušení dodávky pitné vody s náhradním zásobováním a připojení nového 

vodovodního a kanalizačního řadu na řady stávající.  

 
40. V místech, kde hrozí poškození, musí být zařízení na vodovodu chráněno vhodným 

způsobem (skruže s vyznačením štítku na sloupku) v místech šoupátkových uzávěrů, 

hydrantech.  

 
41. Trasa stavby se zařízením musí být vyznačena dle ČSN 75 5025 – orientační tabulky 

rozvodné vodovodní sítě a chráněna vhodným způsobem. Pro realizaci nadzemního 

hydrantu bude měřen tlak ve vodovodní síti a dle výsledků bude osazen. Nadzemní 

hydrant DN 100 bude vyměněn za DN 80 tzv. „lámací“.  U všech hydrantů, které nejsou 

umístěny v komunikaci požadujeme použít litinový poklop s obetonováním a 2 řadami 

kostek.  

 
42. Křížení dešťové kanalizace se stávajícím vodovodním řadem je nutné vyřešit při pokládce, 

příp. bude předložen vodovodní řad.  

 

43. V zastavěném území bude nejmenší krytí vodovodního potrubí 1,5 m. Vodovod bude 
uložen nad kanalizací. 

 
44.  Vodovodní potrubí veřejného vodovodu se nesmí propojovat s potrubím užitkové a 

provozní vody nebo pitné vody neveřejného vodovodu. U vodovodu budou osazeny 
orientační tabulky, bude uložen podél potrubí signalizační vodič.  

 
45. Vodovodní potrubí se může zahrnout až po úspěšné tlakové zkoušce, po prohlídce a 

kontrole izolace. Objekty na sítí se mohou zahrnout až po zatvrdnutí zdiva a jejich 

úplném dokončení.  

 



MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

8 

 

46. Pokud dojde v průběhu výstavby k čerpání podzemní vody za účelem jejího snižování, je 
nutné povolení vodoprávního úřadu a současně je třeba zpracovat pasport stávajících 
studní, které jsou v lokalitě využívány k individuálnímu zásobování obyvatel města 
Čelákovice, včetně zaměření jejich hladin a tyto budou v průběhu stavby monitorovány, 

 
III) povoluje k nakládání s vodami dle § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 zák. č. 254/2001 Sb., 
zákona o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní 
zákon), k jinému nakládání s povrchovými vodami,  

vypouštění povrchových vod z navrženého poldru s bezpečnostním přepadem do 
Zálužského potoka (ČHP 1-04-07-0630-0-00, IDVT 10185590), na pozemku č. parc. 78/2 v k. 
ú. Nehvizdy v množství max. 3,9 l.s-1 

 
IV) povoluje k nakládání s vodami, k jinému nakládání s podzemními vodami dle § 8 odst. 
1) písm. b) bod 5. vodního zákona, vsakování povrchových vod na pozemku č. parc. 78/2 
v k. ú. Nehvizdy do vod podzemních v množství prům. 0,0003 l/s, max. 355 l/s, max. 2800 
m3/měs., max. 8,7 tis. m3/rok  
 
pro účel: likvidace povrchových vod vsakováním z nově navržené lokality v Záluží 
s bezpečnostním přepadem do Zálužského potoka  
 
na dobu: 10 let od právní moci rozhodnutí.  
 
Umístění stavby orientačně v souřadnicích systému S-JTSK: X=1040100 Y=719143 
 
Číslo hydrogeologického pořadí: 1-04-07-0630-0-00 

Zálužský potok - IDVT: 10185590 

poloha místa nakládání s vodami (výustní objekt) v systému S-JSTK: X=1040102.398 

Y=719131.769 

říční km: 2,625 

Lokalita se nachází ve vodním útvaru HSL_1680 – Labe od toku Mrlina po tok Jizera.  

 

Číslo hydrogeologického rajonu: 4510, název a kód útvaru podzemních vod 45100 Křída 

severně od Prahy. 

 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád:  

Záluží park s.r.o., Kateřinská 87/9, 779 00 Olomouc IČ: 069 40 731, na základě předložené 
plné moci se doučuje:  CUBE project s.r.o., 679 22 Lipůvka 399, IČ: 05029520 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád: 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

Městys Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy 

Město Čelákovice, nám. 5. května 1, 250 88 Čelákovice 
 
K povolení vypouštění odpadních vod se stanovují tyto povinnosti a podmínky: 



MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

9 

 

1. Zasakovány mohou být jen neznečištěné vody dešťové.  

2. Zasakováním dešťových vod nesmí být ohrožena jakost podzemních vod.  

3. Nesmí docházet k podmáčení dotčeného pozemku a pozemků okolních.  
 

 O d ů v o d n ě n í 
 
I. Závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu Brandýs n. L. – St. 
Boleslav bylo vydáno dne 26. 10. 2023 pod č. j. OSÚÚPPP-165742, 165743, 165744/2023- 
PALEV, Závazné stanovisko Stavebního úřadu Čelákovice bylo vydáno dne 25. 10. 2023 pod č. 
j. MUC/11614/2023.  
II. K vydání stavebního povolení k vodnímu dílu a nakládání s vodami se kladně vyjádřili tito 
účastníci vodoprávního řízení a tyto organizace a dotčené orgány státní správy:  
rozhodnutí Městského úřadu Čelákovice ohledně umístění inženýrských sítí v místních 
komunikacích ze dne 10. 10. 2023 č. j. MUC/10972/2023/OSMI/ChJ právní moci nabylo dne 
26. 10. 2023, paní Miškovská Irena, Krajská správa a údržba silnic Stč. kraje, Město 
Čelákovice, Městys Nehvizdy, Povodí Labe, s. p., ze dne 23. 1. 2024 č. j. PLa/2024/003256, 
rozhodnutí Stavebního úřadu Čelákovice ohledně dělení pozemků z důvodu budoucí 
výstavby 26 RD ze dne 17. 1. 2024 č. j. MUC/00881/2024, právní moci nabylo dne 20. 2. 
2024, rozhodnutí odboru dopravy Městského úřadu Brandýs n. L. – St. Boleslav ohledně 
zvláštního užívání silnice č. III/2455 ze dne 27. 11. 2023 č. j. MÚBNLSB-OD-189766/2023-
KUBJA, právní moci nabylo dne 14. 12. 2023, ČEPRO a. s., ze dne 5. 1. 2024 č. j. 
S1/235/FR/2024, KHS Stč. kraje ze dne 1. 11. 2022 č. j. KHSSC 51880/2022, OŽP zdejšího 
odboru ze dne 26. 10. 2022 č. j. MÚBNLSB-OŽP-118127/2022-HUZIV, závazné stanovisko 
orgánu ZPF ze dne 11. 9. 2023 č. j. MÚBNLSB-OŽP-147248/2023-NOVMA, Městské muzeum 
v Čelákovicích ze dne 16. 1. 2023 č. j. 72/2023, ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 9. 10. 2023 značky 
001138364624, CETIN a. s., ze dne 13. 10. 2022 č. j. 791970/22, GasNet Služby s.r.o., ze dne 
12. 10. 2022 značky 5002698783, 1. SčV, a. s., ze dne 22. 9. 2023 značky 1SCVZAD17055. 
 
Bylo aktualizováno vyjádření osoby s odbornou způsobilostí z ledna roku 2024, které 
vypracoval Ing. Albert Kmeť, GEON s.r.o., oprávněná osoba v oboru hydrogeologie, ze 
kterého vyplývá, že v důsledku likvidace srážkových vod formou zasakováním do 
nesaturované zóny horninového prostředí nedojde k podmáčení sousedních pozemků a 
narušení stability staveb a zařízení na těchto pozemcích vybudovaných. Dále nedojde 
k ohrožení režimu a kvality podzemních, popř. povrchových vod a k ohrožení stávajících 
zdrojů podzemní vody. Původní hydrogeologické vyjádření bylo zpracováno v srpnu roku 
2023 stejnou osobou. 
 

III. Výsledek vodoprávního řízení: Záluží park s.r.o., Kateřinská 87/9, 779 00 Olomouc IČ: 069 
40 731, na základě předložené plné moci společností CUBE project s.r.o., 679 22 Lipůvka 399, 
IČ: 05029520, požádala o společné povolení výše uvedené stavby a povolení k nakládání s 
vodami dopisem doručeným zdejšímu odboru dne 25. 1. 2024.  
Dne 7. 3. 2024 bylo pod č. j. MÚBNLSB-OŽP-12601/2024-HAMEV oznámeno zahájení řízení 
současně s pozvánkou k ústnímu jednání a výzvou k uplatnění připomínek. Současně byly 
vyvěšeny veřejné vyhlášky na Městském úřadě Čelákovice, Úřadu městyse Nehvizdy a MěÚ 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Do dne jednání ani při jednání samém nebyly vzneseny 



MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

10 

 

žádné námitky či připomínky proti realizaci výše uvedené stavby či povolení k nakládání 
s vodami.  
V rozhodnutí byly zohledněny podmínky jednotlivých účastníků řízení, orgánů státní správy a 
jednotlivých organizací. 
Od ohledání na místě zdejší odbor upustil, neboť mu jsou dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení 
podmínek k jeho provádění.  
 

Bylo proto rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Stavba může být zahájena po právní moci tohoto rozhodnutí. 

Toto rozhodnutí má platnost dva roky ode dne nabytí právní moci. V případě, že udělené 
povolení nebude v tomto termínu využíváno, pozbývá platnosti a je třeba o povolení znovu 
žádat. 

Dále upozorňujeme, že stavebník je povinen škody prokazatelně vzniklé touto stavbou 
uhradit podle platných předpisů.  

 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 zák. č. 500/2004 Sb., 
v platném znění, správní řád, odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u 
zdejšího odboru a to ke Krajskému úřadu Středočeského kraje. Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí.  
Jestliže si adresát uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.  
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Otisk úředního razítka 

Eva Hamalčíková, v. r.  

referentka odboru životního prostředí 

oprávněná úřední osoba 
 

 

Obdrží: 

Okruh účastníků společného řízení podle § 94k odst. 1 stavebního zákona: 
a) stavebník: 

Záluží park s.r.o., Kateřinská 87/9, 779 00 Olomouc IČ: 069 40 731, na základě předložené 
plné moci se doučuje:  CUBE project s.r.o., 679 22 Lipůvka 399, IČ: 05029520 
 



MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

11 

 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 

Městys Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy 

Město Čelákovice, nám. 5. května 1, 250 88 Čelákovice 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 

ČEPRO, a. s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9  

Gas Net Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

1.SčV, a. s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

Záluží park s.r.o., Kateřinská 87/9, 779 00 Olomouc IČ: 069 40 731 

Městys Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy 

Město Čelákovice, nám. 5. května 1, 250 88 Čelákovice 

Miškovská Irena, Šeříková 2605, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

AR Ventures GmbH, id. Č. HRB 192999, Amalienstraβe 69, 807 99 Mnichov, Spolková 
republika Německo 

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

Vlastníci pozemků č. parc.  69/26, 569, 71, 530/6, 78/3, 78/5, 78/4 v k. ú. Nehvizdy, č. parc. 
3666/7 v k. ú. Čelákovice, č. parc. 24/19, 21/13, 21/11, 21/7, 21/6, 20/11, 20/10, 20/9, 20/6, 
20/8, 20/13, 21/14, 21/2, 21/12, 20/5, st. 94, 19/12, 301, st. 93/2, 19/5, 19/7, 19/4, 19/14 
v k. ú. Záluží u Čelákovic 
 
Na doručenku, účastník řízení podle § 27 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád (ve věci 
nakládání s vodami): 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
 

 

Na vědomí:  

1. Stavební úřad Čelákovice, nám. 5. května 1, 250 88 Čelákovice 

2. Odbor dopravy Městského úřadu Brandýs n. L. – St. Boleslav, zde 

3. Hasičský záchranný sbor Stč. kraje, Laurinova 1370, 293 05 Mladá Boleslav 



MÚBNLSB-OŽP-54814/2024-HAMEV 

12 

 

4. KHS Stč. kraje, Ditrrichova 17, 120 00 Praha 2 -č. j. KHSSC 51880/2022 ze dne 25. 9. 
2022 

5. Orgán územního plánování Městského úřadu Brandýs n. L. – St. Boleslav, zde 

6. Městské muzeum v Čelákovicích, Na Hrádku 464, 250 88 Čelákovice 

7. Městský úřad Čelákovice, odbor správy majetku a investic, nám. 5. května 1, 250 88 
Čelákovice 

 
 
Ve smyslu § 144 odst. 6) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, se účastníkům 
řízení doručuje pozvánka k ústnímu jednání veřejnou vyhláškou. Tato písemnost bude 
vyvěšena na přísl. úředních deskách Městského úřadu Čelákovice, Městysu Nehvizdy a 
Městského úřadu Brandýs n. L. – St. Boleslav po předepsanou dobu 15 dnů. Poslední den 
této lhůty je dnem doručení.  

 
 


		2024-04-23T12:02:32+0200


	



